
（授業日数１8日） （授業日数２１日） （授業日数２３日）

聴力検査(２年) 水泳学習開始
レントゲン撮影(職員)　ＰＴＡ理事会

聴力検査(１年)

憲法記念日

学校体育施設開放運営協議会 みどりの日 日曜参観
PTA教育講演会

こどもの日 振替休日

新任式　始業式　入学式 血圧検査・血液検査(職員)
学級活動　　 教育実習２名(～６/27)
身体計測・視力検査(５・６年)

　
土曜授業① 委員会活動③(代・保)

水泳記録会選手選考会(放課後)
尿検査(二次) 水泳記録会選手選考会予備日

ＰＴＡ三校連絡会
特別支援学級開級式　学級ＰＴＡ(高・特) 耳鼻科検診(1・2・3・5年)　 土曜授業③
１年生給食開始(６年生補助) 保護者引き渡し訓練(３校時)
身体計測・視力検査(３・４年) 委員会活動②

身体計測・視力検査(２年)　学級ＰＴＡ(中→低) スケッチ大会
歯科検診(２・５年) 尿検査(一次)　 ※ＧＥ＝グループエンカウンター
身体計測・視力検査(１年)　ＰＴＡ評議委員会 土曜授業②　 児童総会(３校時)
委員会活動①(オリ)　尿検査(一次) 地域ふれあい活動(３校時)　集団下校 クラブ活動①

校区コミュニティ協議会総会 不審者対応訓練(５校時)

青少年育成の日 学校保健委員会

家庭の日 尿検査(二次)　航空写真撮影 校区コミュニティ協議会運営委員会
学校運営協議会

青少年育成の日

全国学力学習状況調査(６年) 体力テスト 家庭の日
校区スポレク大会

小プール掃除(６年) 体力テスト予備日
歯科検診(３・６年)
小プール掃除予備日(６年) 青少年育成の日 クラブ活動②

資源リサイクル①
知能検査(２・４・６年) 家庭の日 眼科検診(全学年)
尿検査(一次)

プール掃除

プール掃除予備日 スクールゾーン委員会
内科検診(１・３・６年)

地震避難訓練(３校時)　 宿泊学習①(５年)
校区コミュニティ協議会運営委員会

聴力検査(５年) 宿泊学習②(５年)　
よかよかかごんま授業(６年)

交通安全教室(２～４校時) ５年休養措置日
歯科検診(１・４年) 心臓検診(１年・職員)　
ＮＲＴ
聴力検査(３年)
ＮＲＴ　授業参観(全学年)  水泳授業参観(１・４年)
ＰＴＡ総会　あいご会総会・理事会 学級ＰＴＡ(1・4年・特)
昭和の日 プール開き(授業開始は6/1) 水泳授業参観(３・６年)

学級ＰＴＡ(３・６年)
内科検診(２・４・５年) 水泳授業参観(２・５年)

学級ＰＴＡ(２・５年)　学校体育施設開放運営協議会

2 火

3 水

4 木

5 金

9 火

10 水

6 土

7 日

8 月

月

16 火

1 土

2 日

４月行事予定

日 曜

3 月

7 金

8 土

5 水

6 木

4 火

13 木

14 金

11 火

12 水

9 日

10 月

木

17 月

18 火

15 土

16 日

◯　図書館利用についてのオリエンテーション(1日～2１日)

29 土

30 日

27 木

28 金

５月行事予定

日 曜

1 月

◯　給食指導充実週間（７日～13日）
◯　いじめ問題を考える週間（７日～13日）

25 火

26 水

23 日

24 月

21 金

22 土

19 水

20

11 木

12 金

13 土

31 水

26 金

27 土

28 日

23 火

24 水

25 木

5 月

令和５年度　月別行事予定表

学　校　の　行　事　等 学　校　の　行　事　等

29 月

30 火

20 土

21 日

22 月

17 水

18 木

19 金

14 日

15

4 日

30 金

25 日

26 月

22 木

23 金

24 土

21 水

17 土

13 火

9 金

６月行事予定

日 曜

1 木

2 金

3 土

11 日

12 月

6 火

7 水

8 木

◯　性に関する指導月間　　○　歯と口の予防週間(４日～10日)

○　校内読書旬間(19日～31日)
○　メディアコントロール週間(19日～23日)

学　校　の　行　事　等

27 火

28 水

29 木

18 日

19 月

20 火

14 水

15 木

16 金

10 土


